
ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    TỈNH GIA LAI                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
                                                                          

   Số:         /QĐ-UBND                              Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025 
            
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường 
dự án Khai thác cát làm vật liệu xây dựng thông thường tại sông Lại Giang, 

phường Hoài Nhơn Đông của Công ty TNHH Xây dựng Thành Hương 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định số 
05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi 
tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng 
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo 
vệ môi trường, được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 07/2025/TT-

BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

Xét Văn bản số 2649/SNNMT-BVMT ngày 17/9/2025 của Sở Nông nghiệp 

và Môi trường về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo đánh giá tác động 
môi trường (ĐTM) dự án Khai thác cát làm vật liệu xây dựng thông thường (diện 
tích 2,22ha), tại sông Lại Giang, phường Hoài Nhơn Đông, tỉnh Gia Lai của 
Công ty TNHH Xây dựng Thành Hương; 

Xét nội dung Báo cáo ĐTM dự án Khai thác cát làm vật liệu xây dựng 
thông thường (diện tích 2,22ha), tại sông Lại Giang, phường Hoài Nhơn Đông, 
tỉnh Gia Lai đã được chỉnh sửa, bổ sung gửi kèm Văn bản số 120/CV-TH ngày 

12/12/2025 của Công ty TNHH Xây dựng Thành Hương; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 761/TTr-

SNNMT ngày 17/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

dự án Khai thác cát làm vật liệu xây dựng thông thường (diện tích 2,22 ha) tại 
sông Lại Giang, phường Hoài Nhơn Đông, tỉnh Gia Lai của Công ty TNHH Xây 

3156 23 12



2 
 

dựng Thành Hương (sau đây gọi là Chủ dự án) với các nội dung, yêu cầu về bảo 
vệ môi trường theo Phụ lục đính kèm Quyết định này. 

Điều 2. Chủ dự án có trách nhiệm thực hiện quy định tại Điều 37 Luật Bảo 

vệ môi trường năm 2020 và Điều 27 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 

10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi 
trường, được sửa đổi, bổ sung tại khoản 9 Điều 1 Nghị định số 05/2025/NĐ-CP 

ngày 06/01/2025 của Chính phủ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.        

Nơi nhận:                       

- Bộ NN&MT (để b/c); 
- CT, PCT UBND tỉnh;  
- Sở NN&MT; 

- Chủ dự án; 
- Quỹ BVMT tỉnh; 
- CVP UBND tỉnh; 

- UBND P. Hoài Nhơn Đông; 
- Lưu: VT, N1, 4. 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

          Nguyễn Tuấn Thanh 

 


